
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 181RS/500RG  del 04-05-2023

OGGETTO

Variazione Ufficio Progettazione per l'intervento di "LAVORI DI REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL 
FOSSO ORTO DEI PRETI" CODICE CUP: I15J19000190001

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì           Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:
- con Determinazione del Responsabile del II Settore n. 51RS/675 RG del 03/09/2019 

veniva costituito come riportato di seguito l’Ufficio progettazione, Direzione Lavori ed 
esperimento attività tecniche per l’intervento di cui in oggetto:
 geom. Felice De Cicco Responsabile del II Settore – Servizio I Lavori Pubblici 

quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) addetto all’attività di 
programmazione della spesa; 

 geom. Alfredo Berardino Responsabile del II Settore – Servizio II Manutenzione e 
Patrimonio quale Collaboratore al RUP e verificatore/validatore del progetto ai 
sensi dell’art.26 comma del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 arch. Giuseppe Cocchi funzionario presso l’Ufficio Tecnico Comunale, quale 
progettista del progetto di fattibilità tecnico-economica ai sensi dell’art.24 D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., funzionario addetto alle attività di predisposizione e controllo 
delle procedure di bando e delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici;

- con Determinazione del Responsabile del II Settore n. 19RS/341 RG del 15/05/2020 si 
è ritenuto opportuno, in relazione alle particolarità dell’appalto e agli attuali carichi di 
lavoro dell’Ufficio tecnico, affidare ad un professionista esterno di comprovata 
esperienza la prestazione specialistica di “verificatore e assistente alla validazione dei 
vari livelli di progettazione ai sensi dell’art.26 del D.lgs.50/2016 nonché di supporto al 
RUP in fase di esecuzione”, oltre alle prestazioni di “redattore della relazione geologica” 
e “collaudatore tecnico funzionale degli impianti”, non previste nell’originario progetto di 
fattibilità approvato;

- con il medesimo atto veniva pertanto modificato come di seguito l’Ufficio progettazione, 
Direzione Lavori ed esperimento attività tecniche per l’intervento di cui in oggetto: 
 geom. Felice De Cicco Responsabile del II Settore – Servizio I Lavori Pubblici, 

quale responsabile dell’attività di programmazione della spesa, RUP (Responsabile 
Unico del Procedimento); 

 geom. Alfredo Berardino Responsabile del II Settore – Servizio II Manutenzione e 
Patrimonio, quale Collaboratore al RUP; 

 arch. Giuseppe Cocchi funzionario presso l’Ufficio Tecnico Comunale, quale 
addetto alle attività di predisposizione e controllo delle procedure di bando, delle 
procedure di esecuzione dei contratti pubblici

Considerato che:

- il geom. Alfredo Berardino Responsabile del II Settore – Servizio II Manutenzione e 
Patrimonio è stato è stato posto in quiescenza in data 01/05/2022 e nel gruppo di 



lavoro costituito svolgeva le funzioni di Collaboratore al RUP, poi assorbite dal RUP;

- il Responsabile II Settore  LL.PP e Manutenzione geom. Felice De Cicco è stato posto 
in quiescenza in data 01/05/2023 e nel gruppo di lavoro costituito svolgeva le funzioni di 
responsabile dell’attività di programmazione della spesa, RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento);

Evidenziato che, alla data del 01-05-2023, è stata completata l’attività di programmazione 
della spesa, di progettazione e di affidamento dei lavori, e che i lavori stessi sono in corso di 
esecuzione al punto che risulta emesso il 1°SAL;

Ravvisata, la necessità urgente di sostituire il geom. Felice De Cicco nelle funzioni ancora 
necessarie per la realizzazione dell’intervento;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 13/04/2023 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA
la premessa narrativa è parte integrante del presente atto; 

di modificare il gruppo di lavoro costituito con Determinazione Dirigenziale n. 51RS/675 RG 
del 03/09/2019 e modificato con determinazione n°19RS/341 RG del 15/05/2020 per le attività 
ancora a farsi di cui all’intervento di regimentazione idraulica del Fosso dei Preti, con le 
seguenti professionalità interne all’Ente: 
- arch. Giuseppe Cocchi Responsabile del II Settore LL.PP e Manutenzione quale RUP 

(Responsabile Unico del Procedimento), addetto alle attività di predisposizione e controllo 
delle procedure di bando, delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici;

- geom. Stefano Mazza funzionario presso l’Ufficio Tecnico Comunale, quale Collaboratore 
al RUP;

di stabilire che le competenze spettanti ai componenti dell’Ufficio di Progettazione, direzione 
dei lavori ed esperimento attività tecniche relativamente alle figure professionali interne 
all’Ente come sopra indicate, saranno calcolate secondo quanto previsto dal vigente 
regolamento per l’incentivo alla progettazione e troveranno soddisfo all’interno del quadro 
economico di progetto; 

di dare atto che il codice CUP è I15J19000190001.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 30-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


